



## Formandens beretning 2021

Det er vist ingen underdrivelse at kalde 2020 for et vanskeligt år. Corona-pandemiens indtog har gjort det svært at opretholde fællesskabet i en klub som Chang, hvor vi har været begrænset i omgangen med hinanden. Pandemien har betydet, at vi har måtte navigere i restriktioner og retningslinjer fra myndigheder og Danmarks Idrætsforbund, hvilket har været en belastning for en frivilligdrevent bestyrelse.

Heldigvis har vores sportslige aktiviteter været forskånet for længerevarende nedlukninger, men vi oplevede allerede under den første nedlukning, hvordan fundamentet under vores klub slog revner. Bestyrelsen blev mødt med spørgsmål om refusion af kontingent, og af medlemmer der tilbageholdt kontingentbetaling. For en forening af Changs størrelse er det uholdbart, at medlemmerne ikke betaler kontingent. Det kan potentielt true vores eksistens. I bestyrelsen besluttede vi at fastholde den ordinære kontingentsats, da disse indtægter er helt grundlæggende for foreningens videreførelse. Det var dog ikke uden udfordringer og modstand for bestyrelsen, der valgte at stå sammen og fast på beslutningen.

Desværre måtte vi også konstatere, at stort set alle indtægtsgivende aktiviteter og arrangementer i det forgangne år blev aflyst. Det være sig Zebra Cup, Karneval, Karolinelund m.v. hvor vi havde budgetteret med meget betydelige indtægter. Endvidere har vi måtte leve med en række restriktioner i anvendelse af omklædningsfaciliteter og klubhus, der mere eller mindre har været lukket ned siden foråret 2020. Det har dog sparet os for en række praktiske udfordringer ift. renoveringen af klubhuset.

Der er intet der tyder på, at Corona-pandemien er ovre endnu, hvorfor vi efterhånden må betragte det som et vilkår i driften af vores forening. Men der er ingen tvivl om, at vi glæder os til at åbne dørene uden begrænsninger og restriktioner, når det igen bliver muligt.

### Organisering & drift

Gennem det foregående år har renovering og tilbygning af klubhuset pågået. Projektet er snart ved vejs ende, og vi er overbeviste om, at klubben vil blomstre yderligere i de nye rammer – og med de muligheder de giver. Efter planen står byggeriet færdigt d. 9. april 2021. Der skal lyde en stor tak til vores inspektør, Tromme, der har sørget for at holde håndværkere, byggeleder og bygherre ved ilden undervejs.

I maj offentliggjorde Chang en ny tøjaftale med Puma og Sport24 og lanceret en ny webshopløsning, hvor medlemmer kan bestille klubtøj. Aftalen løber i en 5-årig periode, hvor vi kommer til at skifte alt spiller- og trænerøj fra Hummel til Puma.

I efteråret kunne vi præsentere et nyt sponsor-setup i Chang. Klubben har indgået et samarbejde med Morten Antonsen, der driver MA Sport og Event. Morten skal fremover være med til at øge klubbens indtægter hovedsageligt på sponsordelen. Men også i form af afvikling af events og arrangementer. MA Sport og Event er således ansvarlig for alle sponsorer i klubben, både med hensyn til kontakter, indgåelse af aftale og ikke mindst sponsorpleje.



## Fodbold

Hele forårssæsonen blev mere eller mindre spoleret pga. Corona. Det lykkes os dog at afvikle fodboldskolen i uge 27 med et rekordhøjt antal deltagere.

Corona medførte også ændringer i turneringen for seniorafdelingen. Først blev det en kendsgerning at 1. holdets nedrykning fra efteråret 2019 bortfaldt. Derfor indledte holdet efterårssæsonen i Jyllandsserien, der dog blev afbrudt før sidste runde. Det betød, at alle hold der havde en teoretisk mulighed for at rykke op eller for at undgå nedrykning, ville blive imødekommet af DBU Jylland. Det faldt med Chang-briller særdeles godt ud, da flere hold lå på vippen i den ene eller anden ende. Derfor er vi også til den kommende forårssæson repræsenteret med hold fra Jyllandsserie 1 til Serie 6 (med undtagelse af Serie 3).

Til efterårssæsonen 2020 var vi desværre nødsaget til lukke U19 drengeholdet på trods af vedholdende forsøg med at få holdet op at stå. Generelt set ser vi fortsat et vigende medlemstal i ungdomsafdelingen fra U13-U19. Det er dog også en tendens man ser andre steder, men det er selvsagt problematisk ift. at sikre en bæredygtig fødekæde til vores seniorafdeling. I børneafdelingen fra U2-U12 ser det heldigvis mere fornuftigt ud med medlemstilgang særlig i de yngste årgange.

For at imødekomme den negative tendens har Aalborg Chang indgået et 2-årigt samarbejdsprojekt med DBU og Bevæg dig for livet i Aalborg Kommune. Dette med henblik på at motivere og fastholde eksisterende ungdomsmedlemmer i alderen 11-17 år, samt rekruttere flere nye til Aalborg Chang. Projektet arbejder med tre forskellige spor der hver især skal bidrage til, at Chang bliver et bedre og sjovere sted at være ung fodboldspiller.

- Ansættelse af Børneudviklingstræner, Christian Borup, der hjælper med at understøtte forældretrænere på skift i børneafdelingen
- Nedsættelse et børne- og ungdomsråd med repræsentanter fra spillere, forældre og trænere
- Uddannelse af nye frivillige ung-ledere, trænere og frivillige

Til den kommende sæson, er der ansat en række nye trænere i klubbens børne- og ungdomsafdeling. Vi forsøger løbende at rekruttere nye trænere, og det er glædeligt at Chang er en attraktiv klub at være træner i. Det er en del af fodboldudvalgets fremadrettede strategi at ansætte flere trænere til at understøtte vores dygtige frivillige forældretrænere på de ældste børnehold. Alt sammen for at højne kvaliteten af vores fodboldtilbud i en tid, hvor vi bliver mødt af større krav og forventninger af forældre og spillere.

Fodboldafdelingens medlemstal er en smule lavere end de foregående år. Ved årsindberetning til Danmarks Idrætsforbund havde fodboldafdelingen i 2020 608 medlemmer mod 638 i 2019. Vi oplever fortsat et stort medlemsflow, som vi håber at mindske i årene fremover, således at flere medlemmer fastholdes i længere tid.

## Tennis

Der er i øjeblikket fantastisk stor interesse for at spille tennis i Aalborg Chang. Faktisk havde vi ved sæsonstart det højeste medlemstal i 10 år - det er steget fra 109 i 2020 til 175 i 2021. På bare to år er medlemstallet desuden blevet fordoblet. Succesen kan også ses på, at der er en stor opbakning til afdelingens forskellige tilbud om gratis prøvetræning og introduktion til spillet. En forklaring har uden tvivl også været Corona-



pandemien, der har givet flere lyst til at prøve kræfter med tennissporten. Sandsynligvis fordi tennis var en af de sportsgrene, der først fik lov til at genåbne, og det har fået folk til at opsøge sporten. I Chang har vi endvidere haft held med at fastholde nye medlemmer.

Aldrig har så mange taget imod vores tilbud om gratis træning for begyndere og let øvede. Og der er også rigtig mange, der har tilmeldt sig vores mere intense *Voksenintroduktion* til tennis. *Voksenintroduktion* er – som navnet antyder – et tilbud til voksne, hvor man får seks timers holdtræning og bliver introduceret til de basale tennisteknikker og spillets regler.

Samtidig med den rivende medlemsudvikling er det også blevet lettere at bestille tider til en af klubbens baner. Tennisafdelingen har opgraderet til et nyt online bookingsystem, så der ikke opstår kø til banerne og reservationstavlen.

I forbindelse med afslutningen på renoveringen af Changs klubhus, der fremover får adgangskontrol med brikssystem, forventer bestyrelsen at et tilsvarende system indkøbes til tennisafdelingen. På den måde undgår vi fremover administration med nøgler.

Den store medlemsfremgang, og det momentum det har medført, har også betydet, at tennisafdelingen har arbejdet hårdt på at skaffe midler til at renovere bane 3 og 4. I 2020 blev der i alt, fra tre forskellige fonde, skaffet 110.000 kr. til formålet, som bliver behandlet på punkt 4.

I 2021 fastholder tennisafdelingen samme lave kontingent som i 2020 samt samme høje niveau for træningsmuligheder. Derudover er der fortsat mulighed for – som fodboldmedlem – at spille tennis til halv pris. Hvilket vi selvfølgelig opfordrer endnu flere til at benytte.

## **Kommunikation**

Vi prioriterer at opdatere klubbens medlemmer med relevante nyheder på hjemmeside, og forsøger så vidt muligt at offentliggøre alle nyheder her. Vi arbejder på at skabe struktur og system omkring klubbens processer og synliggøre det, så vi bl.a. kan fremme samt simplificere den daglige drift, formalia som kontrakter m.v., forenkle og overskueliggør ansvarsområder og kommunikationen på tværs.

I løbet af sommeren overgik Changs bestyrelse til Office365, hvor vi bl.a. også har kunnet afvikle flere bestyrelsesmøder virtuelt. Det nye system har samlet alle klubbens dokumenter m.m. og gør forhåbentlig bestyrelsesarbejdet lettere fremover.

## **Perspektiver på fremtiden**

Med de nye muligheder for det nye klubhus med halfaciliteter og motionsrum ønsker vi at opstarte en ny afdeling. Den skal efter planen hedde *Aalborg Chang Motion*, og skal rette sig mod en anden målgruppe end klubbens nuværende medlemmer. Tankegangen er at skabe et foreningstilbud, der målretter sig alle i nærområdet. På denne måde ønsker vi at aktivere hele familien – også dem der ikke spiller fodbold eller tennis.



Bestyrelsen håber, at den nye afdeling kan øge medlemsvæksten og dermed styrke vores økonomi. Ønskescenariet er, at der kan ansættes yderligere en medarbejder til at varetage klubbens drift og udvikling, samt aflaste og understøtte klubbens frivillige.

Bestyrelsen har i det forgangene år haft størst fokus på at navigere klubben gennem Corona-pandemien, men vi forventer og håber, at vi i det kommende år kan begynde at tage hul på at revidere klubbens vision og målsætning, så de stemmer overens med bestyrelsens forventninger til årene fremover. Derudover har bestyrelsen rettet fokus på følgende indsatser:

- Styrke sponsorarbejdet
- Revidere og forenkle vores hjemmeside
- Øge inddragelsen af klubbens medlemmer i klubbens udvikling. Bl.a. ved at besætte flere udvalg end tilfældet er i dag
- Udarbejdelse af procedure og arbejdsgange internt og eksternt
- Udvikle bedre informationsmateriale til nye spillere, forældre og trænere

Til sidst skal der lyde en tak til bestyrelsen, vores inspektør samt klubbens trænere og ledere for et godt samarbejde i 2020. En særlig stor tak skal der også lyde til Morten Lauge Thomassen, der i år har valgt at træde ud af bestyrelsen. Morten har været med i bestyrelsen de sidste to år med ansvaret for seniorafdelingen, og har været medvirkende til at vi har kunne fastholde et attraktivt miljø i afdelingen. Tak for indsatsen og det gode samarbejde.

På vegne af bestyrelsen i Aalborg Chang,

Formand

Morten Borregaard

**Kom så sååårt!**